
Kestävää matkailua ja tekemisen meininkiä Etelä-Savossa

Etelä-Karjalan kylät ry järjesti syyskuisena tiistaipäivänä retken Etelä-Savoon. Retken teema oli 
kestävä matkailu. Retkeläiset lähtivät hakemaan naapurista myös uusia ajatuksia ja innostusta.

Ensimmäinen kohde oli Puumalan Niinisaaressa 
sijaitseva Okkolan Lomamökit ja tilan entisessä 
navetassa toimiva ravintola Niinipuu. Yrittäjä Paula 
Okkola kertoi kestävästä matkailusta ja siitä miten 
Puumalan kunta on panostanut myös matkailuun. 
Polkupyöräilijöiden Saaristoreitti kulkee Niinisaaren 
kautta Lintusalon laiturille. Ennen huonokuntoinen 
soratie Lintusaloon on nyt kunnostettu ja päällystetty 
Euroopan aluekehitysrahaston, Elyn  ja Puumalan 
kunnan rahoituksella, koska kunnassa haluttiin 
panostaa polkupyörämatkailuun. Polkupyöräilijöiden 
määrä on kasvanut, kun tie on kunnossa ja 
lauttayhteydet Hurissaloon sekä Kyläniemeen ja 
Sarviniemeen toimivat. Polkupyöräilijät käyttävät 
lähialueen ravintola- ja majoituspalveluja sekä 
polkupyörien huolto- ja vuokrauspalveluja.

Okkolan yrityksessä käy myös ulkomaalaisia matkailijaryhmiä. Kun olimme syöneet lounaan 
Ravintola Niinipuussa ja siirryimme navetan vintille kuuntelemaan Paula Okkolaa, ravintolaan tuli 
saksalainen matkailijaryhmä ja myöhemmin oli vielä tulossa puolalainen ryhmä emännän 
karjalanpiirakkapajaan.  

Paula Okkola kertoi, että Savonlinnan lentokentän charter-lennoilla on iso merkitys alueen 
matkailulle. Kansainvälisten matkatoimistojen kiinnostus Etelä-Savoa kohtaan on kasvanut, kun 
alueen yritykset ovat suorittaneet kestävän matkailun merkin. Matkailuyritys viestittää 
kansainvälisille matkailijoille STF (Sustainable Travel Finland) -merkillä olevansa sitoutunut 
kestävään kehitykseen. Merkin myöntää Visit Finland, kun matkailuyritys on suorittanut STF-
ohjelman ja täyttää kestävän matkailun kriteerit. STF-merkki edellyttää yritykseltä jatkuvaa 
kehittymistä, koska merkin voimassaolo uusitaan säännöllisesti.

Okkolan Lomamökkien toiminnassa huomioidaan ympäristö ja kaikkien matkailijoiden 
yhdenvertaisuus ja tasa-arvoisuus. Käytettävät materiaalit ovat kestäviä ja huonekalut ja 
käyttöesineet korjattavia. Jätteet lajitellaan ja kierrätetään. Matkailuyritys työllistää paikallisia ja 
käyttää myös paikallisia palveluja. Ravintola Niinipuu käyttää paikallisia raaka-aineita ja tarjoaa 
asiakkailleen lähiruokaa. Paikalliskulttuuria tuodaan esille ja matkailijoille suositellaan lähialueen 
nähtävyyksiä ja toimintaa. Nämä kaikki kuuluvat kestävän matkailun kriteereihin.
Okkolan Lomamökit on myös muiden matkailutoimijoiden kanssa perustanut osuuskunnan, joka  
vuokraa polkupyöriä.

Seuraava kohde oli Pistohiekka Resort, joka on uusi lomakeskus monille tutulla paikalla. Paikalla 
on saunaravintola ja tilaelementtimökkejä. Ravintolarakennuksesta on hieno näköala Saimaalle. 
Pistohiekka Resortin keskeisenä arvona on kunnioitus Saimaata ja Saimaan alueen kulttuuria 
kohtaan ja yritys pyrkii kaikessa toiminnassaan vastuullisuuteen ja ympäristöystävällisyyteen. 

https://www.visitfinland.fi/liiketoiminnan-kehittaminen/vastuullinen-matkailu/sustainable-travel-finland
https://www.pistohiekka.fi/
https://www.okkolanlomamokit.com/


Yritykselle on myös Visit Finland myöntänyt STF-merkin.  Puumalan kunnanjohtaja Niina Kuuva 
oli paikalla kertomassa kestävästä matkailusta Puumalan kunnan näkökulmasta. Matkailijoiden 
määrän kasvu on lisännyt myös kunnan palveluyritysten määrää sekä elinvoimaa. Puumalan 
kunnalla on menossa Tarinareitti 62 -hanke, jossa suunnitellaan uutta 20 kilometrin pituista 
ulkoilureittiä Mikkelin suuntaan. Myös Puumalan kestävän matkailun saavutettavuuden 
parantaminen -hanke on meneillään. Siinä rakennetaan uusia venelaitureita Pistohiekalle ja 
laiturirakenteita Hurissaloon saaristolauttaa varten.

Pistohiekalta jatkettiin matkaa Lietveden maisematietä kohti Anttolaa, joka on nykyisin osa 
Mikkelin kaupunkia. Anttolassa oli seuraava kohde: Ollinmäen viinitila. Tilalla on valmistettu 
viiniä oman tilan marjoista ja hedelmistä vuodesta 1995 alkaen. Tilan kivinavetassa toimii 
tilausravintola, jossa tarjotaan lähiruokaa ja tilan omia juomia. Tilalla on myös majoituspalveluja ja 
tuliaismyymälä. Viinitilan emäntä Sirpa Villanen kertoi viineistä, viinin valmistuksesta ja tilan 

https://ollinmaenviinitila.fi/
https://visitpuumala.fi/


toiminnasta ja piti samalla viininmaistajaiset. Kun viinit oli maisteltu ja tuliaisostokset tehty, oli 
vielä yksi kohde käymättä.

Raijan Aitta löytyi pienen kylätien päästä kauniilta paikalta Saarijärven rannalta. Tilalla viljellään 
marjoja, joista valmistetaan hilloja ja mehuja. Osa Raijan Aitan pelloista on vuokrattu Pyyn Tilalle, 
joka viljelee pelloilla lanttua ja porkkanaa. Navetan vintillä on kesäkahvila ja myymälä. Raijan 
Aitta valmistaa myös pellavatekstiilejä. Pirteä 84 -vuotias emäntä Raija Mustonen näytti kuinka 
pellavasta kehrätään lankaa ja kertoi tyttäriensä Katariina Turmanin ja Pauliina Loposen kanssa 
Raijan Aitan toiminnasta ja historiasta.

Kaikki tutustumiskohteet olivat mielenkiintoisia. Yhdistävä tekijä kohteilla oli, että toimitaan 
vastuullisesti yhteistyössä alueen muiden yritysten kanssa. Ja palvellaan matkailijoita, huomioidaan 
matkailijoiden tarpeet. Etelä-Karjalan kylät kysyi Paula Okkolalta mistä saa sellaisen kipinän, joka 
Puumalassa on kasvattanut matkailua ja lisännyt koko kunnan elinvoimaa. Paula Okkolan vastaus 
oli, ettei kipinää voi kukaan toiselle antaa. On vain tartuttava toimeen, alettava rohkeasti pyrkiä 
kohti sitä mistä haaveilee, yhteistyössä muiden kanssa. Päämäärän on tietysti hyvä olla yhteinen, 
esimerkiksi alueen elinvoiman lisääntyminen. Myös charter-lennot Lappeenrannan lentokentälle 
olisivat tärkeitä matkailun kasvun ja kehittymisen kannalta.

Nyt ei muuta, kuin tekemisen meininkiä Etelä-Karjalan matkailuun ja palveluihin! Kyllä me Etelä-
Karjalassa pystymme lisäämään matkailun vetovoimaa siinä missä eteläsavolaisetkin, ryhdytään 
yhdessä tekemään ja unohdetaan jahkailu. Se on nyt meistä kiinni.

Matkailu on maaseutualueella kasvava elinkeino, se on yksi Kaakkois-Suomen alueellisen 
maaseudun kehittämissuunnitelman painopisteistä, joita ovat myös vapaa-ajan asuminen ja 
maaseudun infrastruktuuri. (Etelä-Karjalan matkailustrategia 2015-2020)

https://www.raijanaitta.fi/
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